
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
От 07.05.2014 г.    г. Тайшет     № 298 
 
Об окончании отопительного периода 
2013-2014г.г. на территории Тайшетско-
го городского поселения 

 
В связи с наступлением устойчивых среднесуточных положительных температур на-

ружного воздуха, руководствуясь ст.14 Федерального закона "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшет-
ского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.Считать 15 мая 2014 года окончанием отопительного периода 2013-2014г.г. на тер-
ритории Тайшетского городского поселения. 

2.Рекомендовать обособленному подразделению «Тайшетские тепловые сети» ЗАО 
«Байкалэнерго» (Величко Р.А.), филиалу ОАО «РЖД» Восточносибирской дирекции по 
тепловодоснабжению Тайшетский территориальный участок (Пуляров Е.В.) обеспечить 
отключение всех объектов от тепловых сетей с 15 мая 2014 года. 

3.Рекомендовать жилищно - эксплуатационным организациям: ООО «Коммунальный 
сервис» (Шпиндлер В.Я.), ООО «ЖКХ Южное» (Змушко О.А.), ООО «Наш Дом» (Лоша-
кова Т.В.), ООО «ЖилСервис» (Сосин Г.Е.), ООО «Наше жильё» (Мирошниченко И.В.), 
ООО «Центральное» (Винничек Н.П.), ООО «Трио» (Астафьева Н.А.), ООО «Вавилон» 
(Климанова В.В.), ООО «Транспортное» (Ковязина Л.С.), ООО «ЖКХ Надежда» (Астафь-
ева Н.А.) произвести отключение отопления в жилых домах Тайшетского городского по-
селения в соответствии с графиками отключения, согласованными с обособленным под-
разделением «Тайшетские тепловые сети» ЗАО «Байкалэнерго» (Величко Р.А.), филиалом 
ОАО «РЖД» Восточносибирской дирекции по тепловодоснабжению Тайшетский терри-
ториальный участок (Пуляров Е.В.).  

4.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее постановле-
ние в официальных средствах массовой информации. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого замес-
тителя главы Тайшетского городского поселения А.Ю.Рубцова. 

 
 
 

Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
   

 
 

Исп.: Кобзева В.С. 
тел.2-04-27 


